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一、报告简介

华经情报网发布的《2016-2022年中国zigbee市场深度调查及投资方向研究报告》涵盖行业
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和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以
及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多
个角度进行市场调研分析。
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二、报告目录及图表目录

ZigBee是基于IEEE802.15.4标准的低功耗局域网协议。根据国际标准规定，ZigBee技术
是一种短距离、低功耗的无线通信技术。这一名称（又称紫蜂协议）来源于蜜蜂的八字舞，
由于蜜蜂(bee)是靠飞翔和“嗡嗡”(zig)地抖动翅膀的“舞蹈”来与同伴传递花粉所在方位信息，
也就是说蜜蜂依靠这样的方式构成了群体中的通信网络。其特点是近距离、低复杂度、自组
织、低功耗、低数据速率。主要适合用于自动控制和远程控制领域，可以嵌入各种设备。简
而言之，ZigBee就是一种便宜的，低功耗的近距离无线组网通讯技术。ZigBee是一种低速
短距离传输的无线网络协议。

因为ZigBee底层采用了直扩技术，如果采用非信标模式，网络可以扩展得很大，因为不
需同步而且节点加入网络和重新加入网络的过程很快，一般可以做到1秒以内，甚至更快。
蓝牙通常需要3秒。在路由方面，ZigBee支持可靠性很高的网状网的路由，所以可以布置范
围很广的网络，并支持多播和广播特性，能够给丰富的应用带来有力的支持。
国内外各个ZigBee芯片厂商产品比对：
各厂商及芯片型号
Jennic
TI(Chipcon)
Freescal
EMBER
ATMEL
ATMEL
(JN5148)
(CC2530)
(MC13192)
(EM260)
(LINK-23X)
(Link-212)
工作频率（Hz）
2.4~2.485G
2.4~2.485G
2.4~2.485G
2.4~2.485G
2.4~2.485G
779~928M
可用频段数（个）
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16
16
16
16
16
4
无线速率（Kbit/s）
250
250
250
250
250~2000
20~1000
发射功率（dBm）
2.5
4.5
3.6
3
3
10
接收灵敏度（dBm）
-97
-97
-92
-97
-101
-110
最大发射电流（mA）
15
35
35
37.5
21
30
最大接收电流（mA）
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18
24
42
41.5
20
14
休眠电流（uA）
0.2
1
1
1
0.28
0.5
工作电压范围（V）
2.0~3.6
2.0~3.6
2.0~3.4
2.1~3.6
1.8~3.6
1.8~3.6
硬件自动CSMA-CA
有
有
无
无
有
有
硬件自动帧重发
有
无
无
无
有
有
硬件自动帧确认
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有
无
无
无
有
有
硬件自动地址过渡
有
有
无
无
有
有
硬件FCS计算功能
有
有
有
有
有
有
硬件清除无线通道确认
有
有
无
无
有
有
硬件RSSI计算功能
有
有
有
有
有
有
硬件AES/DES
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有
有
有
有
有
硬件开放度
不开放
部分开放
部分开放
部分开放
全开放
全开放
国内外各个ZigBee模块厂商产品比对：
ZigBee厂家
DIGI
顺舟科技
厦门四信
上海雍敏
上海数传
深圳鼎泰克
北京云天创
型号
XBee模块
SZ05
SZ06
F8913
UMEW20
DT8836AA
DRF1601
ATZGB-780F1
工作频率
2.4
2.4
2.4
2.4



华经情报网 www.huaon.com

2.4
2.4
2.4
779~936M
(GHz)
可用频段数(个)
16
16
16
16
16
16
16
4
无线速率
250
250
250
250
250
1000
250
250
(Kbps)
发射功率
0
25
25
25
37.5
不详
4
10
(dBm)
接收灵敏度(dBm)
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-92
-108
-108
-110
-110
不详
-96
-110

随着国内经济的高速发展，城市的规模在不断扩大，尤其是各种交通工具的增长更迅速，
从而使城市交通需求与供给的矛盾日益突出，而单靠扩大道路交通基础设施来缓解矛盾的做
法已难以为继。在这种情况下，智能公交系统(AdvancedPublicTransportationSystems，AP
TS)也就应运而生，并且成为国内研究的热点。在智能公交系统所涉及的各种技术中，无线
通信技术尤为引人注目。而ZigBee作为一种新兴的短距离、低速率的无线通信技术，更是
得到了越来越广泛的关注和应用。市场上也出现了大量与ZigBee相关的各种产品

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数
据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市
场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据
主要来自于各类市场监测数据库。
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